

اعتراضات گسترده علیه گرانی، فساد، سیاست منطقه‌ای و ولی فقیه اعلامیه مشترک پیرامون

شنبه، 30 دسامبر 2017 - 17:08



مردم تنگدست، گرسنه و به تنگ آمده از سیاست‌ها و کارکردهای جمهوری اسلامی در دو روز گذشته در تعدادی از شهرهای کشور به خیابان‌ها آمدند و علیه گرانی، فقر، دزدی و فساد، سرکوب، سیاست توسعه‌طلبانه رژیم در منطقه و ناتوانی حکومت در اداره کشور و علیه روحانیت و ولی فقیه شعار دادند و خواستار تامین آزادی و رهایی زندانیان سیاسی

شدند. تظاهرات در شهرهای مشهد، نیشابور، کاشمر، شاهرود، کرمانشاه، همدان، تبریز، اهواز، ساری، خرم‌آباد، سبزوار، رشت، قم، قوچان، قزوین وانجام گرفته است. هم‌زمان با این تظاهرات، در چند شهر دیگر ایران از جمله زنجان و عسویه نیز گردهمائی صنفی برگزار شده که برخی از آنها با شعارهائی علیه حاکمیت همراه بوده است.

این بار اعتراضات برخلاف سال ۱۳۸۸ که در تهران آغاز و کانونی گردیده بود، از مشهد شروع و در تعدادی از شهرهای کشور ادامه یافته است. در سال ۸۸ چند ماه طول کشید تا شعار علیه دیکتاتوری طرح و فراگیر شود. ولی این بار گرچه در آغاز شعارها به مسئله گرانی برمی‌گشت و علیه حسن روحانی بود، ولی در تداوم خود روی حکومت، ولی فقیه و روحانیت متمرکز شد.

تظاهرات گسترده مردم به جناح‌های حکومتی و به سلطنت‌طلبان برنمی‌گردد. تمرکز شعارها روی حسن روحانی در مشهد در آغاز تظاهرات به این برداشت دامن زد که گویا جناحی از حکومت سازمان‌گر تظاهرات در شهرهای مختلف کشور است. هرچند ابتدا در مشهد و برخی شهرهای خراسان جناح مخالف روحانی در دعوت به تظاهرات نقش داشتند، ولی تداوم و تسری اعتراضات به شهرهای دیگر، زیر ضرب بردن راس حکومت و روحانیت و طرح شعار علیه ولی فقیه و فریاد شعار "یا مرگ، یا آزادی"، نشان داد که اعتراضات،

برخاسته از میان گروه‌های محروم و تهی‌دست جامعه است که جانیشان از فقر و تنگدستی و از دیکتاتوری به ستوه آمده و علیه حکومت شوریده‌اند.

اعتراضات مردم‌هشدار به جمهوری اسلامی و اعلام مخالفت با سیاست‌های ویرانگر آن، دزدی و فساد، فقر، بیکاری، شکاف طبقاتی، غارتگری باندهای حکومتی، اختناق حاکم بر کشور و سیاست‌های توسعه‌طلبانه در منطقه و حضور نظامی در سوریه است. جمهوری اسلامی ناتوان از اداره کشور و حل بحران‌های انباشته و در هم‌تنیده‌ای است که کشور ما را فرا گرفته است. این اعتراضات نشانگر گسترش ناراضی‌نویسی نسبت به حکومت در بین مردم است. مردم خواهان تغییرند.

از سوی دیگر اعتراضات مردم‌هشدار است به جریان‌های سیاسی چپ و دموکرات مخالف جمهوری اسلامی. این تظاهرات نشان داد که جامعه در نتیجه بی‌کفایتی حکومت، فساد و دزدی، غارتگری باندهای حکومتی و دیکتاتوری، آماده انفجار است. در بالا و در میان حکومتیان نیز، جناح‌های رژیم گریبان یکدیگر را گرفته و به جان هم افتاده‌اند. اگر جریان‌های چپ و دموکرات نتوانند متحد شوند و در سمت دادن به شعارها و مبارزات مردم نقش ایفا کنند، نیروهای غیردموکرات می‌توانند به کمک قدرت‌های جهانی و منطقه، مبارزه مردم را به کج راه بکشانند.

مردم مطالبات زیادی دارند که در شعارهای آنان بازتاب می‌یابد. نخستین گام در پاسخ‌گوئی به مطالبات مردم، آزادی زندانیان سیاسی، تامین آزادی‌ها، ریشه‌کنی فساد و دزدی، کوتاه کردن دست باندهای حکومتی از غارتگری ثروت‌های کشور، اتخاذ تدابیر و سیاست‌های ضرور برای غلبه بر فقر، بیکاری و تامین عدالت اجتماعی و پایان دادن به سیاست توسعه‌طلبانه در منطقه و بیرون آمدن از سوریه است.

هیئت سیاسی - اجرایی سازمان فدائیان خلق ایران (اکثریت)

هیئت مسئولین کنشگران چپ

هیئت هماهنگی سازمان اتحاد فدائیان خلق ایران - طرفداران وحدت چپ